合计 635,915,501.07 100.00% 25,518,326.50   610,397,174.57

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称 金额 账龄
占应收账款总额的

比例（%）

坏账准备

年末余额

Petroamazonas EP 77,541,622.02  1年以内 12.70 0

延长油田股份有限公司
42,218,749.05  1年以内 6.92 0

15,107,985.04  1-2年 2.48 0

Peak Pipe and Supply, LLC 46,422,509.22  1-2年 7.61 0

中国石油天然气股份有限公司 39,040,292.92  1年以内 6.40 0

河北中泰钢管制造有限公司 36,212,696.73  1年以内 5.93 0

合计 256,543,854.98   42.04

更正后

应收账款分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值 金额 比例 金额 计提比例

单项金额重大并单独计提坏

账准备的应收账款
54,084,132.46 10.25% 22,870,194.37 42.29% 31,213,938.09

按信用风险特征组合计提坏

账准备的应收账款
469,313,707.09 88.98%   469,313,707.09

单项金额不重大但单独计提

坏账准备的应收账款
4,017,661.52 0.76% 2,648,132.13 65.91% 1,369,529.39

合计 527,415,501.07 100.00% 25,518,326.50   501,897,174.57

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称 金额 账龄

占应收账款总额

的比例（%）

坏账准备

年末余额

Petroamazonas EP 77,541,622.02 1年以内 15.45 0

延长油田股份有限公司
42,067,564.58 1年以内 8.38 0

15,107,985.04 1-2 年 3.01 0

Peak Pipe and Supply, LLC 46,422,509.22 1-2 年 9.25 0

中国石油天然气股份有限公司 32,632,759.64 1年以内 6.50 0

河北中泰钢管制造有限公司 36,212,696.73 1年以内 7.22 0

合计 249,985,137.23   49.81

(2)存货

存货分类

项目

更正前 更正后

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 234,378,502.37 8,186,591.20 226,191,911.17 215,378,502.37 8,186,591.20 207,191,911.17

在产品 291,269,961.73 21,377,704.74 269,892,256.99 291,269,961.73 21,377,704.74 269,892,256.99

库存商品 395,434,415.37 26,370,567.05 369,063,848.32 356,417,970.16 26,370,567.05 330,047,403.11

委托加工

物资 5,257,292.80 161,309.79 5,095,983.01 5,257,292.80 161,309.79 5,095,983.01

合计 926,340,172.27 56,096,172.78 870,243,999.49 868,323,727.06 56,096,172.78 812,227,554.28

（3）应交税费

项目 期末余额（更正前） 期末余额（更正后）

增值税 11,730,376.48 3,230,376.48

企业所得税 3,249,380.49 3,249,380.49

个人所得税 1,593,550.12 1,593,550.12

城市维护建设税 14,904.83 14,904.83

房产税 1,476,763.98 1,476,763.98

土地使用税 2,435,816.29 2,435,816.29

教育费附加 7,954.70 7,954.70

地方水利基金 2,128.95 2,128.95

印花税 28,855.60 28,855.60

其他 136,380.44 136,380.44

合计 20,676,111.88 12,176,111.88

（4）未分配利润

项目 本期（更正前） 本期（更正后）

调整前上期末未分配利润 610,372,203.12 610,372,203.12

调整后期初未分配利润 610,372,203.12 610,372,203.12

加：本期归属于母公司所有者的

净利润 6,039,585.20 -146,276,860.01

期末未分配利润 616,411,788.32 464,095,343.11

（5）营业收入和营业成本

[…]

寿光宝隆公司 30.00% -18,164,254.76  9,791,222.02

重要的非全资子公司的主要财务信息

子公司名称
期末余额

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

寿光宝隆公司 260,261,604.09 526,546,207.48 786,807,811.57 792,576,369.41   792,576,369.41

子公司名称
本期发生额

营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

寿光宝隆公司 370,868,492.66 -62,764,418.82 -62,764,418.82 14,472,021.97

更正后

重要的非全资子公司

子公司名称 少数股东持股比例 本期归属于少数股东的损益 本期向少数股东宣告分派的股利 期末少数股东权益余额

寿光宝隆公司 30.00% -23,864,254.76   4,091,222.02

重要的非全资子公司的主要财务信息

子公司名称
期末余额

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

寿光宝隆公司 241,261,604.09  526,546,207.48 767,807,811.57 792,576,369.41   792,576,369.41

子公司名称
本期发生额

营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

寿光宝隆公司 370,868,492.66 -81,764,418.82  -81,764,418.82 14,472,021.97

9、第九节 财务报告“十、与金融工具相关的风险”

更正前

信用风险

应收账款前五名金额合计：256,543,854.98元。

流动风险

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

本年数：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

应收账款 634,980,591.35   634980591.35

更正后

信用风险

应收账款前五名金额合计：249,985,137.23元。

流动风险

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

本年数：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

应收账款 526,480,591.35   526,480,591.35

10、第九节 财务报告“十六、其他重要事项”

更正前

（1）分部信息

项目 油套管 三抽设备 石油机械部件 贸易 其他 未分配项目 合计

营业收入 781,668,830.03 16,890,016.87 8,899,062.96 45,174,407.89 18,399,555.47   871,031,873.22

对外交易收入

分部间交易收入

分部营业收入合计 781,668,830.03 16,890,016.87 8,899,062.96 45,174,407.89 18,399,555.47   871,031,873.22

报表营业收入合计 781,668,830.03 16,890,016.87 8,899,062.96 45,174,407.89 18,399,555.47   871,031,873.22

分部费用 730,822,484.64 12,571,603.07 10,114,830.94 43,798,678.37 9,171,528.49   806,479,125.51

分部营业利润 50,846,345.39 4,318,413.80 -1,215,767.98 1,375,729.52 9,228,026.98   64,552,747.71

调节项目：

管理费用   55,144,229.18 55,144,229.18

财务费用   22,630,322.40 22,630,322.40

投资收益

报表营业利润 50,846,345.39 4,318,413.80 -1,215,767.98 1,375,729.52 9,228,026.98 -77,774,551.58 -13,221,803.87

营业外收入   10,391,479.11 10,391,479.11

营业外支出   87,883.59 87,883.59

利润总额  50,846,345.39 4,318,413.80 -1,215,767.98 1,375,729.52 9,228,026.98 -67,470,956.06 -2,918,208.35

所得税   7,568,697.95 7,568,697.95

净利润 50,846,345.39 4,318,413.80 -1,215,767.98 1,375,729.52 9,228,026.98 -75,039,654.01 -10,486,906.30

分部资产总额  5,232,442,305.26 104,264,332.65 163,359,906.16 89,716,700.52 17,240,443.49 854,457,967.32 6,461,481,655.40

分部负债总额 2,095,329,868.79 21,688,014.60 85,480,222.70 78,238,855.50 4,233,452.43 1,649,524,131.21 3,934,494,545.23

更正后

（1）分部信息

项目 油套管 三抽设备 石油机械部件 贸易 其他 未分配项目 合计

营业收入 681,668,830.03 16,890,016.87 8,899,062.96 45,174,407.89 18,399,555.47   771,031,873.22

对外交易收入

分部间交易收入

分部营业收入合计 681,668,830.03 16,890,016.87 8,899,062.96 45,174,407.89 18,399,555.47   771,031,873.22

报表营业收入合计 681,668,830.03 16,890,016.87 8,899,062.96 45,174,407.89 18,399,555.47   771,031,873.22

分部费用 782,838,929.85 18,571,603.07 10,114,830.94 43,798,678.37 9,171,528.49   864,495,570.72

分部营业利润 -101,170,099.82 -1,681,586.20 -1,215,767.98 1,375,729.52 9,228,026.98   -93,463,697.50

调节项目：

管理费用   55,144,229.18 55,144,229.18

财务费用   22,630,322.40 22,630,322.40

投资收益   0.00

报表营业利润 -101,170,099.82 -1,681,586.20 -1,215,767.98 1,375,729.52 9,228,026.98 -77,774,551.58 -171,238,249.08

营业外收入   10,391,479.11 10,391,479.11

营业外支出   87,883.59 87,883.59

利润总额  -101,170,099.82 -1,681,586.20 -1,215,767.98 1,375,729.52 9,228,026.98 -67,470,956.06 -160,934,653.56

所得税   7,568,697.95 7,568,697.95

净利润 -101,170,099.82 -1,681,586.20 -1,215,767.98 1,375,729.52 9,228,026.98 -75,039,654.01 -168,503,351.51

分部资产总额  5,065,925,860.05 104,264,332.65 163,359,906.16 89,716,700.52 17,240,443.49 854,457,967.32 6,294,965,210.19

分部负债总额 2,086,829,868.79 21,688,014.60 85,480,222.70 78,238,855.50 4,233,452.43 1,649,524,131.21 3,925,994,545.23

11、第九节 财务报告“十七、母公司财务报表主要项目注释”

（1）应收账款

更正前

应收账款分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例 金额 计提比例

单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收账款
54,084,132.46 6.01% 22,870,194.37 42.29% 31,213,938.09

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收账款
843,153,545.33 93.58%   843,153,545.33

单项金额不重大但单独计

提坏账准备的应收账款
3,772,866.01 0.41% 2,403,336.62 63.70% 1,369,529.39

合计 901,010,543.80 100.00% 25,273,530.99  875,737,012.81

按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称 金额 账龄
占应收账款总

额的比例（%）

坏账准备

年末余额

寿光懋隆新材料技术开发有限公司 269,320,402.98  1年以内 30.75%   0

Petroamazonas EP 77,541,622.02  1年以内 8.85% 0

延长油田股份有限公司
42,218,749.05  1年以内 4.82% 0